PAGE

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

г. Санкт-Петербург

198255, г. Санкт-Петербург, пр. Ветеранов д.69, тел/факс 752-94-19

___________________________________________________________________________

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«04» мая 2012 года

№ 28

Об утверждении Положения о персональных данных муниципального служащего Местной Администрации Муниципального образования Муниципальный округ Дачное и ведении его личного дела
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Трудовым кодексом РФ, Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами»
1. Утвердить Положение о персональных данных муниципального служащего Местной Администрации Муниципального образования Муниципальный округ Дачное и ведении его личного дела, согласно Приложению № 1.
2. Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на Главу Местной Администрации МО Дачное М.Б.Середкина.

И.о.Главы Местной Администрации

МО Дачное

Е.В.Пахомова

Приложение № 1

к Распоряжению

Главы Местной Администрации МО Дачное

от «04» мая 2012 года №28
Положение о персональных данных

муниципального служащего Местной Администрации

Муниципального образования Муниципальный округ Дачное

и ведении его личного дела
1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Трудовым кодексом РФ, Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами».

2. Настоящим Положением определяется порядок получения, обработки, хранения, передачи и любого другого использования персональных данных муниципального служащего Местной Администрации Муниципального образования Муниципальный округ Дачное (далее по тексту – Местная Администрация МО Дачное), а также ведения его личного дела.
3. В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» под персональными данными муниципального служащего понимается информация, необходимая представителю нанимателя (работодателю) в связи с исполнением муниципальным служащим обязанностей по замещаемой должности муниципальной службы и касающаяся конкретного муниципального служащего.

4. Местная Администрация МО Дачное обеспечивает защиту персональных данных муниципальных служащих Местной Администрации МО Дачное, содержащихся в их личных делах, от их неправомерной обработки.

5. Муниципальные служащие Местной Администрации МО Дачное, уполномоченные на обработку персональных данных муниципальных служащих Местной Администрации МО Дачное, обеспечивают обработку этих персональных данных в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Трудового кодекса РФ, других нормативных правовых актов Российской Федерации и несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за нарушение режима защиты этих персональных данных.

6. Обработка персональных данных муниципального служащего Местной Администрации МО Дачное осуществляется в целях соблюдения требований законодательства Российской Федерации, законодательства Санкт-Петербурга и муниципальных правовых актов МО Дачное при прохождении муниципальной службы в Местной Администрации МО Дачное.

7. При обработке персональных данных муниципального служащего Местной Администрации МО Дачное муниципальные служащие Местной Администрации МО Дачное, уполномоченные на обработку этих персональных данных, обязаны соблюдать следующие требования:

а) объем и характер обрабатываемых персональных данных, способы обработки персональных данных должны соответствовать целям обработки персональных данных;

б) защита персональных данных муниципального служащего Местной Администрации МО Дачное от неправомерного их использования или уничтожения обеспечивается в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации;

в) передача персональных данных муниципального служащего Местной Администрации МО Дачное не допускается без письменного согласия муниципального служащего Местной Администрации МО Дачное, за исключением случаев, установленных федеральными законами. В случае если лицо, обратившееся с запросом, не обладает соответствующими полномочиями на получение персональных данных муниципального служащего Местной Администрации МО Дачное, либо отсутствует письменное согласие муниципального служащего Местной Администрации МО Дачное на передачу его персональных данных, Местная Администрация МО Дачное отказывает в предоставлении этих персональных данных. В этом случае лицу, обратившемуся с запросом, направляется письменный мотивированный отказ в предоставлении запрашиваемой информации;

г) обеспечение конфиденциальности персональных данных муниципального служащего Местной Администрации МО Дачное, за исключением случаев обезличивания персональных данных и в отношении общедоступных персональных данных;

д) хранение персональных данных муниципального служащего Местной Администрации МО Дачное должно осуществляться в форме, позволяющей определить этого муниципального служащего Местной Администрации МО Дачное, не дольше, чем этого требуют цели их обработки. Указанные сведения подлежат уничтожению по достижении цели обработки или в случае утраты необходимости в их достижении, если иное не установлено законодательством Российской Федерации. Факт уничтожения персональных данных муниципального служащего Местной Администрации МО Дачное оформляется соответствующим актом;

е) опубликование и распространение персональных данных муниципального служащего Местной Администрации МО Дачное допускается в случаях, установленных законодательством Российской Федерации.

8. В целях обеспечения защиты своих персональных данных муниципальный служащий Местной Администрации МО Дачное имеет право:

а) получать полную информацию о своих персональных данных и обработке этих данных;

б) осуществлять свободный бесплатный доступ к своим персональным данным, включая право получать копии любой записи, содержащей его персональные данные, за исключением случаев, предусмотренных федеральным законом;

в) требовать исключения или исправления неверных или неполных персональных данных, а также данных, обработанных с нарушением Федерального закона. Муниципальный служащий Местной Администрации МО Дачное при отказе представителя нанимателя или уполномоченного им лица исключить или исправить его персональные данные имеет право заявить в письменной форме представителю нанимателя или уполномоченному им лицу о своем несогласии, обосновав соответствующим образом такое несогласие. Персональные данные оценочного характера муниципальный служащий имеет право дополнить заявлением, выражающим его собственную точку зрения;

г) требовать от представителя нанимателя или уполномоченного им лица уведомления всех лиц, которым ранее были сообщены неверные или неполные персональные данные муниципального служащего Местной Администрации МО Дачное, обо всех произведенных в них изменениях или исключениях из них;

д) обжаловать в суд любые неправомерные действия или бездействие представителя нанимателя или уполномоченного им лица при обработке и защите персональных данных муниципального служащего Местной Администрации МО Дачное.

9. Муниципальный служащий Местной Администрации МО Дачное, виновный в нарушении норм, регулирующих получение, обработку, хранение и передачу персональных данных другого гражданского служащего, несет ответственность в соответствии с законодательством в области защиты персональных данных.

8. Реестр муниципальных служащих Местной Администрации МО Дачное, в соответствии со статьей 31 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" формируется и ведется на основе персональных данных муниципальных служащих Местной Администрации МО Дачное в Местной Администрации МО Дачное.

10. В личное дело муниципального служащего Местной Администрации МО Дачное вносятся его персональные данные и иные сведения, связанные с поступлением на муниципальную службу в Местную Администрацию МО Дачное, ее прохождением и увольнением с нее и необходимые для обеспечения деятельности Местной Администрации МО Дачное.

11. Личное дело муниципального служащего Местной Администрации МО Дачное ведется Главным специалистом по кадрам организационно-правового отдела Местной Администрации МО Дачное.

12. В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" ведение личного дела муниципального служащего осуществляется в порядке, установленном для ведения личного дела государственного гражданского служащего.

13. Персональные данные, внесенные в личное дело муниципального служащего Местной Администрации МО Дачное, иные сведения, содержащиеся в личном деле муниципального служащего Местной Администрации МО Дачное, относятся к сведениям конфиденциального характера (за исключением сведений, которые в установленных федеральными законами случаях могут быть опубликованы в средствах массовой информации).

5